



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE:

HOMOLOGAR:

O objeto da Licitação nº 15/2021, Pregão Eletrônico nº 03/2021, às empresas **ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP, GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI, MEDICAL TECH COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MEDICOS, PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, MARCELA MARTINS DOS SANTOS DISTRIBUIDORA, MERCADO ALAÉ LTDA, ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, I9 COM RCIÓ DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA e HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA ME** por terem sido declaradas vencedoras pela Pregoeira e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS, SECRETARIAS E REPARTIÇÕES MUNICIPAIS.

Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
15362 - ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP					
1	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5%, PRINCÍPIO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRODUTO À BASE DE CLORO, 05 LITROS	UND	280,0000	5,3500	1.498,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 PORCENTO A 2,5 PORCENTO, PRINCÍPIO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRODUTO À BASE DE CLORO, 05 LITROS	UND	360,0000	5,3500	1.926,00
15880 - GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI					
4	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 PORCENTO, INCOLOR COM ODOR CARACTERÍSTICO, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ANTISSEPSIA DA PELE. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COM O NÚMERO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	L	250,0000	4,8700	1.217,50
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 92,8% GRAUS INPM, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	140,0000	7,1700	1.003,80
34687 - MEDICAL TECH COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MEDICOS EIRELI					
6	ÁLCOOL GEL 70 POR CENTO COM AÇÃO ANTISSEPTICA. LOÇÃO ALCOÓLICA DE CONSISTÊNCIA GELATINOSA, ISENTA DE PERFUME, HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA, ANTISSEPTICO DE MÃOS, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	UND	184,0000	29,0000	5.336,00
15880 - GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI					
7	ÁLCOOL LÍQUIDO CONCENTRAÇÃO 70%, EMBALAGEM 1 LITRO.	UND	1.030,0000	5,4500	5.613,50
34729 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA					
9	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, 12 LITROS SEM TAMPAS, COM ALÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) IDENTIFICADO COM MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UND	19,0000	8,1400	154,66
29233 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA					
10	BOBINA- SACO PLÁSTICO PICOTADO, COR: TRANSPARENTE TAMANHO: 20X28 (LXC EM CENTÍMETROS), ESPESSURA:	UND	9,0000	26,6000	239,40



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

	0,014CM,CAPACIDADE: 1,5KG,SACOS POR BOBINA: (500 UNIDADES)				
34729 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVI OS LTDA					
11	BORRIFADOR VÁLVULA GATILHO 500 ML ESPECIFICAÇÕES DO FRASCO: ALTURA TOTAL COM VÁLVULA: 20CM, DIÂMETRO: 7CM,DIÂMETRO DA BOCA: 28,0MM, CAPACIDADE, ÚTIL: 500ML,ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:MATERIAL REFORÇADO DE EXCELENTE QUALIDADE, CAPACIDADE: 430G / 500 ML,COR: FRASCO TRANSPARENTE/INCOLOR	UND	100,0000	6,0900	609,00
15362 - ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP					
12	CERA LÍQUIDA INCOLOR, EMBALAGEM DE 750 ML	UND	20,0000	4,7700	95,40
13	CERA TRADICIONAL, COR VERMELHA, EMBALAGEM DE 5 LITROS, APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES IMPERMEÁVEIS, COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, AGENTE DE POLIMENTO, EMULSIONANTE, ALCALINIZANTE, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, ESSÊNCIA PERFUME DE CASA LIMPA, CONSERVANTE, CORANTE E VEÍCULO.	UND	10,0000	39,0000	390,00
31441 - MARCELA MARTINS DOS SANTOS DISTRIBUIDORA					
14	CESTO DE LIXO C/PEDAL 30L NA COR BEGE PRODUZIDO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E DESIGN ARROJADO,ESCFIFICAÇÕES: COMPRIMENTO:32 CM, LARGURA: 42 CM, ALTURA: 48 CM ,PESO:1.900 KG	UND	29,0000	59,4000	1.722,60
29233 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					
15	CESTO DE LIXO C/PEDAL 30L , NA COR PRETO PRODUZIDO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E DESIGN ARROJADO, TAMP A COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL,COMPRIMENTO:32 CM ,LARGURA: 42 CM, ALTURA: 48 CM ,PESO:1.900 KG	UND	31,0000	57,4000	1.779,40
18	CESTOS PLÁSTICOS PARA LIXO, CILINDRICO, NÃO VAZADO, COM CAPACIDADE 10 LITROS, SEM TAMP A.	UND	2,0000	15,0000	30,00
15362 - ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP					
20	DESENGRAXANTE ,DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA NA COZINHA,BOMBONA DE 5 LITROS	UND	19,0000	51,6000	980,40
21	DESINFETANTE LÍQUIDO, 05 LITROS, PLÁSTICO INCOLOR, RESISTENTE E COM TAMP A, FRAGRANCIA AGRADAVEL COM COMPROVAÇÃO DE AÇÃO DE DESINFECÇÃO DE GERMES E BACTERIAS.	UND	270,0000	8,8900	2.400,30
23	DETERGENTE CLORADO GALÃO 5 LITROS, COM REGISTRO NA ANVISA APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA NA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	80,0000	20,0000	1.600,00
24	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, 500ML, BIODEGRADÁVEL MENOR AGRESSIVIDADE PARA AS MÃOS, ESPUMA ESTÁVEL E ABUNDANTE, ALTAMENTE SOLÚVEL. PH ENTRE 6,5 E 7,5. PRINCÍPIO ATIVO DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. REGISTRO NA ANVISA	UND	785,0000	1,4800	1.161,80
25	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, 500ML, BIODEGRADÁVEL, MENOR AGRESSIVIDADE PARA AS MÃOS, ESPUMA ESTÁVEL E ABUNDANTE, ALTAMENTE SOLÚVEL. PH ENTRE 6,5 E 7,5. PRINCÍPIO ATIVO DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. REGISTRO NA ANVISA.	UND	20,0000	1,4800	29,60
34729 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVI OS LTDA					
26	DISPENSER ALCOOL GEL COM RESERVATÓRIO SABONETEIRA (COM FECHAMENTO INTERNO NO RESERVATÓRIO)CAPACIDADE EM VOLUME: 850 ML,MATERIAL: PLÁSTICO,TIPO DE INSTALAÇÃO: FIXADO NA PAREDE ALTURA X LARGURA: 23.6 CM X 11 CM.	UND	60,0000	21,9500	1.317,00
29233 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					
27	ESCOVA PARA BANHEIRO, COM SUPORTE PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	UND	16,0000	4,0500	64,80
31441 - MARCELA MARTINS DOS SANTOS DISTRIBUIDORA					
28	ESCOVA PLÁSTICA DE ROUPA COM ALÇA ANATÔMICA E CERDAS RESISTE	UND	50,0000	1,4900	74,50
34729 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVI OS LTDA					



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

29	ESPONJA DE AÇO INOX	UND	60,0000	1,0500	63,00
31441 - MARCELA MARTINS DOS SANTOS DISTRIBUIDORA					
30	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES	PCT	34,0000	1,2200	41,48
2525 - MERCADO ALAE LTDA					
31	ESPONJA DE LIMPEZA TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 100MMX71MMX20MM COM FORMATO RETANGULAR, ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO, DURABILIDADE MÍNIMA EM USO: 4(QUATRO) SEMANAS.	UND	510,0000	0,5500	280,50
29233 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					
32	ESPONJA FIBRA VERDE CONTENDO 5 UNIDADES CADA PACOTE. COMPOSIÇÃO 100% FIBRA ACRÍLICA,POLIAMIDA E POLIESTER.	UND	50,0000	6,5500	327,50
2525 - MERCADO ALAE LTDA					
33	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE, DE BOA QUALIDADE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	UND	200,0000	0,5500	110,00
29233 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					
35	FIBRA PARA LIMPEZA, COR BRANCA, MEDINDO APROX. 10CMX26CM	UND	30,0000	2,0000	60,00
34729 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVI OS LTDA					
36	FIBRA PARA LIMPEZA, COR VERDE, MEDINDO APROX. 10CMX26CM	UND	70,0000	1,5200	106,40
29233 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					
37	FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA, 100 PORCENTO ALGODÃO, MACIA, COSTURA DE OVERLO, MEDIDA APROXIMADA 60X40CM	UND	35,0000	2,1300	74,55
38	FÓSFOROS GRANDES, CAIXA C/ 240 PALITOS	CX	60,0000	4,3000	258,00
15362 - ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP					
39	HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR MÍNIMO DE 5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM CONTENDO 05 LITROS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA DESMINERALIZADA.	UND	60,0000	29,4500	1.767,00
15880 - GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI					
40	INSETICIDA EM AEROSOL (MATA BARATAS/MOSCAS AEDES AEGYPTI) EMBALAGEM DE 300 ML	UND	7,0000	6,4000	44,80
15362 - ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP					
45	LIMPADOR PERFUMADO EMBALAGEM DE 5 LITROS, COM FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, INDICADO PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS.	UND	90,0000	8,7000	783,00
47	LIMPA VIDROS SPRAY, EMBALAGEM DE 500ML COM GATILHO, TIPO , REMOVE A SUJEIRA DE VIDROS, ESPELHOS, ACRÍLICOS, SEM AMÔNIA . COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE, ÁGUA	UND	25,0000	4,2600	106,50
31441 - MARCELA MARTINS DOS SANTOS DISTRIBUIDORA					
49	LIXEIRA 100 LITROS COM PEDAL - 100% POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE,NA COR BRANCA,DIMENSÕES DO PRODUTO -CM (AXLXP)82X50X41,PESO LIQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO (KG)3,7.	UND	4,0000	365,0000	1.460,00
50	LIXEIRA CESTO PLÁSTICO QUADRADO COM PEDAL 15 L NA COR PRETO PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E DESIGN ARROJADO,MEDIDAS: 40 CM DE ALTURA, 32 CM DE LARGURA, 28 CM DE PROFUNDIDADE.	UND	41,0000	28,0000	1.148,00
2525 - MERCADO ALAE LTDA					
51	LIXEIRA COM PEDAL 72 LITROS, BRANCA MATERIAL: PLÁSTICO, SISTEMA DE ABERTURA: PEDAL, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS,ALÇAS LATERAIS PARA TRANSPORTE, DIMENSÕES(ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO): 81CM X 40CM X 47,5CM, PESO: 1,950 GRAMAS	UND	12,0000	120,0000	1.440,00
31441 - MARCELA MARTINS DOS SANTOS DISTRIBUIDORA					
52	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, DE POLIPROPILENO CAPACIDADE 36 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 38CMX34CMX53CM, COM TRATAMENTO UV. COR CLARA.	UND	6,0000	58,5000	351,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

2525 - MERCADO ALAE LTDA					
53	LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 30 LITROS NA COR BEGE	UND	5,0000	47,0000	235,00
31441 - MARCELA MARTINS DOS SANTOS DISTRIBUIDORA					
54	LIXEIRA QUADRADA COM PEDAL 60 LITROS PRETA EM PLÁSTICO PLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO, COM A TAMPA SENDO ACIONADA ATRAVÉS DE UM PEDAL COM CAPACIDADE DE 60 LITROS. TEM 80CM DE COMPRIMENTO, E 40CM DE LARGURA.	UND	9,0000	175,0000	1.575,00
29233 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					
58	LUVA DE BORRACHA NATURAL PEQUENA, REVESTIMENTO INTERNO COM VERNIZ SILVER, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR E PONTA DOS DEDO, NA COR AZUL, DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO M.T.E.	PR	30,0000	6,5000	195,00
34729 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVI OS LTDA					
59	LUVA DE BORRACHA, REFORÇADA, AMARELA, TAMANHO M	PR	25,0000	2,8900	72,25
60	LUVA DE LATEX DESCARTÁVEL T. MÉDIO C/ 100UN	CX	105,0000	68,0000	7.140,00
61	LUVA DE LATEX TAMANHO MÉDIO	PR	100,0000	3,3300	333,00
11058 - ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
63	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO TRIPLA PROTEÇÃO - EM NÃO TECIDO, 100 PORCENTO POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 30 GRAMAS ; PREGAS HORIZONTAIS, COM TRÊS CAMADAS, HIPOALERGÊNICAS, FILTRO QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, REPELÊNCIA A LÍQUIDOS, ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO ATRÁS DAS ORELHAS; CLIPE NASAL PARA FIXAÇÃO, MALEÁVEL, RESISTENTE, PROPORCIONANDO CONFORTO AO USUÁRIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, N.º DO LOTE, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	160,0000	17,5000	2.800,00
34729 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVI OS LTDA					
64	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO E COLOTOR DE METAL MEDIDAS APROXIMADAS DE (L X A) 26CM X 80CM.	UND	2,0000	7,6100	15,22
67	PANO DE CHÃO ALVEJADO, 100% ALGODÃO, COR BRANCO RESISTENTE, TRAMA GROSSA (BEM FECHADA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 55CM X 80CM. BOA QUALIDADE.	UND	250,0000	3,2000	800,00
2525 - MERCADO ALAE LTDA					
68	Pano de Copa para limpeza Pano de Microfibras 30x30cm. 100% Poliéster	UND	10,0000	5,6900	56,90
34729 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVI OS LTDA					
69	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO, TIPO SACO ALVEJADO, TRAMA COM 12 FIOS, 100 PORCENTO ALGODÃO TAMANHO APROXIMADO 50X80CM	UND	12,0000	3,2500	39,00
70	PANO DE LIMPEZA, ROLO 28cm X 300m PICOTADO c/600 PANOS FABRICADOS COM FIBRAS DE POLIÉSTER E VISCOSE, PICOTADO A CADA 50CM. CONTÉM: 600 PANOS, COMPOSIÇÃO: 70% CELULOSE / 30% POLIÉSTER, GRAMATURA: 40 G/M² CORES: AZUL OU VERDE	UND	4,0000	166,0000	664,00
31441 - MARCELA MARTINS DOS SANTOS DISTRIBUIDORA					
71	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO ALVEJADO GROSSO, COM BAINHA NAS BORDAS, TAMANHO APROXIMADO DE 50X80	UND	315,0000	3,6000	1.134,00
34729 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVI OS LTDA					
72	PANO DE PRATO ATOALHADO 40CM X 65CM 100% ALGODÃO GRAMATURA 245/M² COM ESTAMPA CORES DIVERSAS	UND	172,0000	4,3400	746,48
34730 - I9 COM RCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORM TICA LTDA					
73	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 30M, FOLHA DUPLA, EM FARDOS DE 16 PCT COM QUATRO ROLOS	FD	14,0000	56,5000	791,00
15820 - HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA ME					
74	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA, ALTA QUALIDADE E EXTRATO DE ALGODÃO, PICOTADO, ROLOS COM 50 METROS, PACOTE COM 4 ROLOS, FABRICADO COM	PCT	363,0000	6,5200	2.366,76



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

	100 PORCENTO CELULOSE VIRGEM.				
34730 - I9 COM RCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORM TICA LTDA					
75	PAPEL HIGIÊNICO ROLO 300 METROS, BRANCO	ROL	20,0000	6,4800	129,60
31441 - MARCELA MARTINS DOS SANTOS DISTRIBUIDORA					
76	PAPEL TOALHA BRANCO, FOLHAS DUPLAS PC COM 2 ROLOS DE 55 UNIDADES, MEDIDAS APROXIMADAS DE 22cm X 19 cm	PCT	20,0000	2,8000	56,00
15820 - HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA ME					
77	PAPEL TOALHA INTERFOLHA-MEDIDAS DE 22CM X 20CM PACOTE COM 2000 FOLHAS SIMPLES BRANCAS, MACIAS, COM DUAS DOBRAS INTERCALADAS. COMPOSIÇÃO 100 PORCENTO FIBRA CELULOSICA VIRGEM, COM GRAMATURA DE 20 GRS/ M ² , DE ALTA QUALIDADE QUE LHE CONFERE ALTO PODER DE ABSORÇÃO E BOM ÍNDICE DE RU (RESISTÊNCIA A ÚMIDO). EMBALAGENS MENORES EM PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, EVITANDO CONTATO DO PRODUTO COM O AMBIENTE EXTERNO. CONTER 10 EMBALAGENS COM 200 FOLHAS CADA TOTALIZANDO 2000 FOLHAS EM CADA PACOTE.	PCT	108,0000	14,1000	1.522,80
78	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - MEDIDAS DE 22CMX20 CM PACOTE COM 200 FOLHAS SIMPLES BRANCAS, MACIAS, COM DUAS DOBRAS INTERCALADAS. COMPOSIÇÃO 100% FIBRA CELULOSICA VIRGEM, COM GRAMATURA DE 20 GRS/M ² , DE ALTA QUALIDADE QUE LHE CONFERE ALTO PODER DE ABSORÇÃO E BOM ÍNDICE DE RU (RESISTÊNCIA A ÚMIDO). EMBALAGENS MENORES EM PLÁSTICOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, EVITANDO CONTATO DO PRODUTO COM O AMBIENTE EXTERNO. CONTER 10 EMBALAGENS COM 200 FOLHAS CADA TOTALIZANDO 2000 FOLHAS EM CADA PACOTE	PCT	80,0000	14,1000	1.128,00
80	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO EMBALAGEM C/ 12	UND	25,0000	3,9500	98,75
31441 - MARCELA MARTINS DOS SANTOS DISTRIBUIDORA					
83	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA, TAMANHO MÍNIMO 30 CM COM CABO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA, PIGMENTO, MADEIRA E COLA	UND	7,0000	7,1500	50,05
84	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA, TAMANHO MÍNIMO 30CM, COM CABO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA, PIGMENTO, MADEIRA E COLA.	UND	8,0000	7,1500	57,20
15880 - GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI					
86	SABÃO EM PÓ 01KG CONVENCIONAL DE PRIMEIRA LINHA COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO (TESOATIVO BIODEGRADÁVEL), TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA E ALVEJANTE. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM, VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO. REGISTRO NA ANVISA/MS	UND	23,0000	2,9900	68,77
87	SABÃO EM PÓ 01KG CONVENCIONAL DE PRIMEIRA LINHA. COMPOSIÇÃO, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO (TESOATIVO BIODEGRADÁVEL), TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA E ALVEJANTE. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM, VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO. REGISTRO NA ANVISA/MS	UND	12,0000	2,9900	35,88
15362 - ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP					
89	SABONETE LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 5 LITROS PERFUME: ROSA E ORQUÍDEA, ERVA DOCE E HORTELÃ	UND	45,0000	10,3500	465,75
2525 - MERCADO ALAE LTDA					
90	SACO DE LIXO 15 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 15L/3KG PACOTE COM 10 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 8 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	PCT	80,0000	1,9000	152,00
31441 - MARCELA MARTINS DOS SANTOS DISTRIBUIDORA					



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

91	SACO DE LIXO 30 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 30L/6KG PACOTE COM 10 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 8 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	PCT	260,0000	2,0000	520,00
92	SACO DE LIXO 50 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 50L/10KG PACOTE COM 10 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 8 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	PCT	310,0000	2,0000	620,00
15880 - GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI					
93	SACO DE LIXO REFORÇADO 100 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 100L/30KG PACOTE COM 100 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 12 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	PCT	185,0000	50,0000	9.250,00
31441 - MARCELA MARTINS DOS SANTOS DISTRIBUIDORA					
94	SACO DE LIXO REFORÇADO 50 LITROS PRETO CAPACIDADE NOMINAL 50L/15KG PACOTE COM 100 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 12 MICRAS (TODOS OS SACOS DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	PCT	200,0000	16,7300	3.346,00
29233 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					
95	SACO DE RESÍDUOS INFECTANTES, 15 LITROS, (BRANCO LEITOSO) CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO À OCUPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO, A SOLDA DE FUNDO DEVE SER CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO DE ACORDO COM ABNT 9191/2008, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINAÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. O MATERIAL UTILIZADO NA FABRICAÇÃO DEVE SER VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT, CONTENDO IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM NBR 7.500 CONTENDO IMPRESSO TAMBÉM, O NÚMERO DA SUBCLASSE DE RISCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	25,0000	29,5000	737,50
96	SACO DE RESÍDUOS INFECTANTES, 30 LITROS, (BRANCO LEITOSO) CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO À OCUPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO, A SOLDA DE FUNDO DEVE SER CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO DE ACORDO COM ABNT 9191/2008, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINAÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. O MATERIAL UTILIZADO NA FABRICAÇÃO DEVE SER VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT, CONTENDO IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM NBR 7.500 CONTENDO IMPRESSO TAMBÉM, O NÚMERO DA SUBCLASSE DE RISCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	10,0000	45,0000	450,00
31441 - MARCELA MARTINS DOS SANTOS DISTRIBUIDORA					
100	SACOS DE 150/200L PARA LIXEIRAS DE 80 a 100 LITROS MEDIDA 90 X 110 CM, QUANTIDADE: 50 SACOS CADA PACOTE. COR: PRETO	PCT	140,0000	46,0000	6.440,00
15362 - ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP					
104	SAPONÁCEO LÍQUIDO C/ DETERGENTE, EMBALAGEM 300ML	UND	20,0000	2,2800	45,60
31441 - MARCELA MARTINS DOS SANTOS DISTRIBUIDORA					
105	SUPORTE DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO COM FRASCO INTERNO PARA REPOSIÇÃO À GRANEL, POSSUIR	UND	5,0000	22,8000	114,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

	BICO DOSADOR DE LATEX COM CAPACIDADE DE 800ML, COMPORTAR TAMBEM A UTILIZAÇÃO DE BOLSA REFIL DE APROXIMADAMENTE 800ML ACOMPANHA KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS				
34729 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA					
106	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO DE 2 DOBRAS EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 30 CM ALTURA X 26 CM LARGURA X 12 CM PROFUNDIDADE, COM CHAVE DE SEGURANÇA. ACOMPANHA KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. O BOCAL PARA SAÍDA DAS FOLHAS DEVE PERMITIR QUE SAIA APENAS OS PAPEIS PUXADOS, PARA EVITAR DESPÉRDICIOS.	UND	5,0000	23,0000	115,00
107	SUPORTE VERTICAL (TORRE) COM ACIONAMENTO COM O PÉ (PEDAL, COM DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 2,5 LITROS, MATERIAL: AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR BRANCA.	UND	13,0000	250,0000	3.250,00
108	TOALHA DE BANHO 70 x 1.30m, MACIA	UND	68,0000	19,0000	1.292,00
31441 - MARCELA MARTINS DOS SANTOS DISTRIBUIDORA					
109	TOALHA DE PAPEL EM ROLO - EMBALAGEM C/ 2 UNIDADES. COR BRANCO, FOLHA DUPLA PICOTADA E GOFRADA, CONTENDO NO MÍNIMO 50 TOALHAS CADA BOBINA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 19CMX22CM CADA TOALHA, DEVE POSSUIR SUPER ABSORÇÃO. COMPOSIÇÃO: 100 PORCENTO FIBRAS CELULÓSICAS	PCT	650,0000	2,6000	1.690,00
11058 - ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
110	TOUCA DESCARTÁVEL UNISEX BRANCA TAMANHO ÚNICO. TIPO REDE. PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADA EM TNT, AS TOUCAS DE PROTEÇÃO CAPILAR SÃO UTILIZADAS NAS COZINHAS INDUSTRIAIS E REFEITÓRIOS COM GRAMATURA 30 GRAMAS	PCT	12,0000	16,6000	199,20
111	TOUCA DESCARTÁVEL UNISEX BRANCA TAMANHO ÚNICO, TIPO REDE PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADAS EM TNT, AS TOUCAS DE PROTEÇÃO CAPILAR SÃO UTILIZADAS NAS COZINHAS INDUSTRIAIS E REFEITÓRIOS COM GRAMATURA 30 GRAMAS	CX	9,0000	16,6000	149,40
34729 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA					
112	VARAL DE CHÃO COM 2 ABAS E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 140CM x 100CM x 55 CM EM ALUMÍNIO OU ESMALTADO	UND	3,0000	103,5000	310,50
113	VASSOURA DE PALHA, RESISTENTE, CABO DE MADEIRA SEM SEMENTES NA PALHA, REFORÇADA COM NO MÍNIMO 12 PALHAS GRANDES - AMARRADAS COM ARAME GALVANIZADO Nº 12 COSTURADA NA PRIMEIRA COSTURA COM ARAME MAIS DE QUATRO COSTURAS COM FIO DE POLIÉSTER 2 MM	UND	36,0000	16,5000	594,00
114	VASSOURA NYLON COM CAPA, CABO DE METAL REVESTIDO MEDINDO 26X5X5CM, COM 200 CERDAS POR TUFO, COM CERDAS DE POLIPROPILENO, TIPO LISO, CEPA PESANDO 240G, COM GANHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE	UND	29,0000	8,4500	245,05

DA CONTRATAÇÃO

O Contrato será a própria nota de empenho da despesa/ordem de fornecimento, encaminhada pelo Depto. de Licitações.

DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO:

A entrega da mercadoria será efetuada de forma integral em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações.

OBS.: Não serão aceitos, no momento da entrega, produtos de marcas diferentes daquelas ofertadas na proposta



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

vencedora.

DOS LOCAIS DE ENTREGA:

A mercadoria deverá ser entregue nos locais determinados no anexo IV deste Edital, em horário de expediente.

DO PAGAMENTO:

O pagamento do objeto será efetuado em até 30 (trinta) dias a contar da entrega das mercadorias ou produtos, com a respectiva nota fiscal, em conta bancária corrente da Contratada a ser fornecida ao Município.

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal, ou juntamente com esta.

Parágrafo único. Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo IPCA do período, ou outro índice que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 0,5 % ao mês *pro rata*.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente deste prego correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:

Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S. Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód.
2021	6	2	12	12	203	2018	20	333903022000000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO	1772
									MATERIAL DE CONSUMO	224
									Manutenção da Educação Infantil.	
2021	8	3	10	10	212	2031	4500	333903022000000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO	2367
									MATERIAL DE CONSUMO	378
									Manutenção da Atenção Básica à Saúde.	
2021	3	1	4	4	110	2006	1	333903022000000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO	1236
									MATERIAL DE CONSUMO	64
									Manutenção da Assessoria da Administração.	
2021	6	2	12	12	203	2017	20	333903022000000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO	1646
									MATERIAL DE CONSUMO	201
									Manutenção do Ensino Fundamental.	
2021	8	4	8	8	207	2073	1058	333903022000000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO	2562
									MATERIAL DE CONSUMO	729
									Organização e Manutenção da Gestão Municipal do SUAS e das suas Unidades Administrativas.	

Nova Bassano, 05 de maio de 2021.

IVALDO DALLA COSTA
Prefeito Municipal